
TERESINA - PIQuarta-feira, 24 de maio de 2006 - Nº 96

19

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAUDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06.2.0273.1 (SESAPI Nº  282 /06)

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ e o BANCO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL-BNDES. OBJET0:
Reestruturação com regionalização do sistema de atenção à saúde do Estado do
Piauí,  constando de: I) adequação da rede de Hospitais de Pequeno Porte – HPPs,
para atuarem na atenção básica à saúde; II) adequação da rede de Hospitais de
Referência destes HPPs e III) implantação de Centrais de Marcação de Consultas
e Leitos.  VALOR TOTAL: R$ 12.025.000,00 (doze milhões, vinte e cinco mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Contrato de Concessão de Colaboração Financeira Não
Reembolsável Nº 06.2.0273.1 VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da
data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23/05/2006.

P. P. 1649

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2006-AGESPISA
MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO  DURO - PI
CNPJ: 06.554.745/0001-89
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a execução de serviços de
recuperação de pavimentação na área de saneamento no município de BARRO DURO,
neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 24 (vinte e quatro) meses.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente em exercício

P. P. 1647

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO  DO CONTRATO Nº06/2006
 SISTEMA DE REGISTRO DE  PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº087/2005/SEAD/CEL (BENS COMUNS) - SRP

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: ALEMANHA VEICULOS LTDA .
OBJETO: aquisição de 01(um) veículo, tipo furgão,  para a Cavalaria (EPMON) da
Policia Militar Piauí.
VALOR: O valor total deste Contrato será de R$  37.421,45 (trinta e sete mil, quatrocentos
e vinte e um  reais e quarenta e cinco centavos) resultante do valor total   da proposta
deste procedimento.
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 4490-52  (Equipamentos e Material Permanente ).
VIGÊNCIA: O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura e por termo final
o termino da  garantia do referido bem.
 DATA DA ASSINATURA: 15 de maio  de 2006.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Sr. Ranieri Costa,  representante, RG 276.277. SSP/PI, CPF 156.270.633-00.

P. P. 1637

 SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº. 019/06

OBJETO: Material Hospitalar
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
08/06/06 ás 15:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h
E-mail: maternidadeer@hotmail.com

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº. 020/06

OBJETO: Material de Limpeza
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
09/06/06 ás 15:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h
E-mail: maternidadeer@hotmail.com

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 1638

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO  NºAL-079/2006
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO – RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO RITO ESPECIAL: art. 26 da Lei 8.666/93
FUNDAMENTO LEGAL: Art.24 inciso X da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do Estado
CONTRATADO: Maria LUIZA DE Moura e Freitas
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: Aquisição de imóvel
 Maiores Informações:  Comissão de Licitação da Assembléia Legislativa do Estado  do
Piauí – End. Av. Mal. Castelo Branco –Bairro Cabral -  Palácio Petrônio Portela  Teresina,
PI, ou tel 3221-7815.

P. P. 1645

DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 018/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
FUNDAÇÃO NACIONAL DO HUMOR; OBJETO: Transferência de recursos
financeiros como apoio cultural para realização do 24º Salão Internacional do Humor;
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); VIGÊNCIA: A partir da Assinatura até
o transcurso do lapso  temporal de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no
convênio); DATA DE ASSINATURA: 15/05/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 009/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE; OBJETO:
Transferência de recursos financeiros como incentivo e desenvolvimento da cultura
no Município de Teresina/PI, com a realização do Dançando na APAE; VALOR: R$
1.720,00 (um mil e setecentos e vinte reais); dotação orçamentária: Elemento de Despesa:
335043, Fonte de Recurso: 0100001001, Projeto Atividade: 2063.VIGÊNCIA: a partir de
sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no
convênio); DATA DE ASSINATURA: 07/04/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 1640


